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We wtorek w Pszczynie odbyło się spotkanie z przedstawicielami Narodowego i
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Katowicach. Wizyta miała charakter roboczy, a jej głównym celem było
omówienie kolejnych działań związanych z realizacją programów
antysmogowych.

W spotkaniu udział wzięli: zastępca prezesa zarządu NFOŚiGW - Paweł Mirowski, zastępca
dyrektora Departamentu Efektywności Energetycznej NFOŚiGW - Katarzyna Siwkowska,
Główny Specjalista w De[atramencie Ochrony Klimaty NFOŚiGW - Paweł Bartoszewski, a
także prezes WFOŚiGW w Katowicach - Tomasz Bednarek, zastępca prezesa WFOŚiGW -
Adam Lewandowski oraz Aleksandra Kuszka i Marzenna Kapek z WFOŚiGW. Gminę
Pszczyna reprezentowali: burmistrz Dariusz Skrobol, zastępca burmistrza Piotr Sidzina,
skarbnik Artur Krawczyk, kierownik Referatu ds. Jakości Powietrza UM - Magdalena Polok,
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kierownik Referatu Referat Rozwoju i Funduszy Europejskich UM - Adam Kuś oraz prezes
PTBS sp. z o.o. Wojciech Studzieński

W trakcie rozmów przedstawiono dotychczasowe działania w zakresie programów
związanych z poprawą jakości powietrza i wytyczono kolejne cele w zakresie realizacji
programu pilotażowego i programu Czyste Powietrze. Przedstawiony został także zakres
podjętych przez gminę akcji promujących obie inicjatywy.

- Naszym wspólnym celem jest intensyfikacja działań, które przyczynią się do zwiększenia
zainteresowania proekologicznymi programami. W czasie spotkania omówiliśmy kilka
punktów, których realizacja powinna być zachętą dla kolejnych mieszkańców, którzy są w
przededniu wymiany starego kotła lub termomodernizacji - powiedział po spotkaniu
burmistrz Dariusz Skrobol.

Realizowane w gminie Pszczyna programy pozwalają na pozyskanie dodatkowych
środków zarówno przez właścicieli indywidualnych gospodarstw domowych, jak wspólnoty
mieszkaniowe czy właścicieli lokali w zabudowie wielorodzinnej. W razie wątpliwości
odpowiedzi dotyczące zakresu wsparcia można uzyskać w Referacie ds. Jakości Powietrza
Urzędu Miejskiego w Pszczynie przy ul. 3 Maja 11 (tel. 32 449 39 50).

Warto się pospieszyć, albowiem zgodnie z uchwałą sejmiku województwa śląskiego
najstarsze kotły należy wymienić do końca tego roku. Terminy wymiany kotłów
przedstawiają się następująco:

do końca 2021 roku - kotły powyżej 10 lat od daty produkcji (instalacje z 2006 r. i
starsze oraz bez tabliczki znamionowej),
do końca 2023 roku - kotły od 5 do 10 lat od daty ich produkcji (instalacje z 2007 r.
do 2012 r.),
do końca 2025 roku - kotły poniżej 5 lat od daty ich produkcji (instalacje z 2013 r. do
31.08.2017 r.),
do końca 2027 roku - kotły klasy 3 lub 4 (według normy PN-EN 303-5:2012).

Po spotkaniu przedstawiciele NFOŚiGW i WFOŚiGW w Katowicach złożyli wizytę w
Referacie ds. Jakości Powietrza oraz w Pokazowej Zagrodzie Żubrów w Pszczynie, której
proekologiczne inicjatywy również od wielu lat wspierają.
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